•

•

h heeeeeeepr Rua: Lúcio Torres, 622, Centro - Barreira - Ceará, CEP: 62.795-000
www.barreira.ce.gov.br - E-mail: gabinete.pmb.ce@gmall£om

CNP3: 12.459.632/0001-05 1 CGF: 06.092.803-9 1 FONE: (85) 3331-1631

BARREIRA
PREFEITURA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2001.02/2025-DL

Os Ordenadores de Despesa abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 72, inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo
administrativo em tela, vem AUTORIZAR a Dispensa de Licitação n° 2001.02/2025-DL em favor da
Proponente: LEQUE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PREST DE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 86.797.131/0001-67, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS TERMOS, CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE INSTRUMENTO, NAS ÁREAS DE: FORMALIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO
DE CONVÊNIOS E/OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES, FIRMADOS (EM EXECUÇÃO) E A SEREM
FIRMADOS COM O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DE SEUS ÓRGÃOS E
ENTIDADES, QUE TENHAM POR OBJETO O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS A TÍTULO
DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA; ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS
DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DE FUNDOS NACIONAIS; ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE CONTAS DOS RECURSOS QUE FOREM TRANSFERIDOS ATRAVÉS CONVÊNIOS,
INSTRUMENTOS CONGÊNERES E DOS PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS,
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA/CE, pelo valor total dos serviços: R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), conforme proposta orçamentária anexada aos autos, à conta das Dotações
Orçamentárias abaixo descritas, e ainda determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Unidade Gestora Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recursos
Sec. Educação 12.122.0137.2.041.0000 3.3.90.39.00 1.500.1001.00
Sec. Infraestrutura
Transporte e Controle
Urbano

04.122.0137.2.072.0000 3.3.90.39.00 1.500.0000.00

Sec. de Saúde 10.122.0137.2.053.0000 3.3.90.39.00 1.500.1002.00
1.659.0000.00

Sec. do Trabalho e Des.
Social

08.244.0237.2.081.0000 3.3.90.39.00 1.500.0000.00

ataiy, ar) GiUtl) 01(1 o .0:4‘;t4tall Éti

Alan Lucas de Oliveira
Secretário de Educação e Cultura

j eAL-:61-77-/ 1--°7 zab  esCrisradAae Araújo ú

Barreira/CE em 30 dejneir94 025.

)f-D
rancisco-t-elio Ro rig es Lino

c. de Infraestrutura Transporte e Controle
Urbano

•ntonia 111 ogeh(Wi t.'•anca ino
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

ABRINDO PORTAS PARA UM NOVO TEMPO